（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 51,600

报告期末对子公司担保余额合计（B） 32,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 32,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 15.44

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用
担保情况说明 上述担保未包含子公司对公司的担保。

 永茂泰   2022 年年度报告

92 / 191

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1.委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2.委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3.其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

 永茂泰   2022 年年度报告

93 / 191

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 141,000,000 75.00   32,193,000 -49,020,000 -16,827,000 124,173,000 48.93

1、国家持股

2、国有法人持股 2,200,000 1.17   -2,200,000 -2,200,000 0

3、其他内资持股 138,800,000 73.83   32,193,000 -46,820,000 -14,627,000 124,173,000 48.93

其中：境内非国有法人持股 24,160,000 12.85   3,500,000 -14,160,000 -10,660,000 13,500,000 5.32

境内自然人持股 114,640,000 60.98   28,693,000 -32,660,000 -3,967,000 110,673,000 43.61

二、无限售条件流通股份 47,000,000 25.00   33,607,000 49,020,000 82,627,000 129,627,000 51.07

1、人民币普通股 47,000,000 25.00   33,607,000 49,020,000 82,627,000 129,627,000 51.07

三、股份总数 188,000,000 100.00   65,800,000 0 65,800,000 253,800,000 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 3月 8日，公司首次公开发行限售股中一年期限售股因 12个月限售期满解禁并上市流通，本次上市流通的限售股股东包括：杭州乐丰永泫

投资管理合伙企业(有限合伙)、廖若雅、德华创业投资有限公司、陆莺、杭州景润投资合伙企业（有限合伙）、浙江省创业投资集团有限公司、李昱桦、

许建刚、徐宪德、孙福荣、王梅艳、尤敏卫、沈文财、上海舜璟资产管理有限公司、袁嘉懿、徐智勇、章玲敏、宁波圆惠投资管理合伙企业(有限合伙)、

应留威、胡志军、陈樟军、吴建航、深圳市集众投资有限公司、张磊、马荷英、姜留奎、陶根明、陶斌健、徐连英、周晓鹏、李青、杨万锁、高玉萍、

彭英姿、孙晓鸣、蒋芝龄、童富强、由旭华、沈梦晖、陈永富、于忠、陈广等 42名股东，合计持股 49,020,000 股，占公司总股本的 26.07%。

2022 年 6月 7日，公司实施了 2021 年度利润分配及转增股本方案：以方案实施前的总股本 188,000,000 股为基数，每股派发现金红利 0.18 元（含

税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.35 股。实施完成后，公司股份总数由 188,000,000 股增至 253,800,000 股。

 永茂泰   2022 年年度报告